
 
 

 

CITTA’ DI ALBANO LAZIALE 
 

PROVINCIA DI ROMA 
_________ 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Atto N. 71 
 
 
Del  09.04.2015 

OGGETTO:  Patrocinio gratuito Evento speciale “Uno sport 
per tutti” 

L’anno duemilaquindici, il giorno nove del mese di aprile, alle ore 12.30 in Albano La-
ziale, nell’aula delle adunanze del Comune, a seguito di apposita convocazione, si è riunita la 
Giunta e sono rispettivamente presenti e assenti i Signori: 
 
 
 

     Presenti     Assenti 

 1.    Marini Nicola Sindaco x  
 2.    Sementilli Maurizio Vice Sindaco x  
 3.    Colantonio Carlo Assessore x  
 4.    Di Baldo  Anna Assessore  x 
 5.    Fiorani Claudio Assessore x  
 6.    Di Matteo Franca Anna Assessore  x 
 7.    Zeppieri Alessandra Assessore x  

Partecipa il Segretario Generale, dott. Adriano Marini 
Il Sindaco, assunta la presidenza e constatato legale il numero dei presenti, dichiara a-

perta la riunione, invitando a deliberare sull’argomento in oggetto: 
 

LA GIUNTA 
 
 

 Vista la richiesta prot. n. 12859 del 20.03.2015 pervenuta da parte del Comune di Grotta-
ferrata nella persona del Sindaco Giampiero Fontana, di patrocinio gratuito al progetto de-
nominato “Uno sport per tutti”, che si svolgerà nelle giornate del 24 e 25 aprile 2015; 

 che il programma prevede nella data del 24 aprile lo svolgimento del “Convegno Nazionale, 
tecnico-scientifico, sui vantaggi della pratica sportiva per le persone specialicon disabilità 
temporanea o permanente” e nella giornata del 25 aprile lo svolgimento di dimostrazioni di 
numerose discipline sportive nelle strutture messe a disposizione dalla associazioni sporti-
ve dilettantistiche presenti nella Provincia di Roma; 

 che detto progetto, tra l’altro ammesso a contributo da parte della Regione Lazio, ha lo 
scopo di offrire alle ”persone speciali” con disabilità la possibilità di conoscere e provare i 
vantaggi offerti dalle diverse discipline sportive, sia dal punto di vista fisico che 
dell’integrazione ed inclusione; 

 che obiettivo di tale iniziativa è quello di far nascere nei nostri paesi un “Polo Sportivo Inte-
grato” costituendo una apposita Associazione Temporanea di Scopo fra le varie società 
sportive dilettantistiche, dove le persone “speciali” possono ritrovarsi, frequentando e pro-



 

vando le varie discipline sportive, integrandosi nel territorio in una vera e propria inclusione 
sportiva e di amicizia; 

 Vista l’importanza ed il valore di tale evento; 

 Tenuto conto della finalità  altamente sociale oltre che sportiva della manifestazione; 

 Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica espresso in data 08.04.2015 dalla Re-
sponsabile del Settore I – Servizio II, dott.ssa Mariella Sabadini, ai sensi dell’art. 149 del D. 
Lgs. N. 267/; 

 Visto che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica 
– finanziaria o sul patrimonio dell’ente, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L. n. 174 del 
10/10/2012, che ha riformulato l’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000. 

Con voti unanimi, resi nei modi di legge 

 

 

DELIBERA 
 

1. Per i motivi in premessa specificati che  qui si intendono integralmente riportati, di aderire, me-
diante la concessione di patrocinio gratuito, all’evento speciale “UNO SPORT PER TUTTI”, or-
ganizzato dal Comune di Grottaferrata , che si svolgerà il 24 e 25 aprile 2015; 

2. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Letto, approvato e sottoscritto 
  
 
                     IL SINDACO                                              IL SEGRETARIO GENERALE 
             F.to  dott. Nicola Marini                                                    F.to dott. Adriano Marini 
_____________________________________________________________________________________________ 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

 
Si certifica che questa deliberazione: 
 
 
è stata affissa all’albo pretorio on line il  23.04.2015 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 
124, primo comma del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 
 
 
                                 L’incaricato 
                          F.to  Marina Moroni 
 
 
è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari il  23.04.2015  prot. n. 18322 ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. n. 267 del 18.08.2000 
 
 
                               L’incaricato 
                                     F.to  Marina Moroni 
_____________________________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all’albo pretorio on line dal 
_______________________al __________________: 
 
è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134, terzo comma del  D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 
 
si dà atto che contro la medesima nei termini di legge non è stato presentato alcun reclamo. 
 
 
Addì_____________________              Il Responsabile Organi Istituzionali 
                    F.to dott.ssa Silvia De Angelis 
  
_____________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
 
Dalla Residenza municipale, lì 23.04.2015 
           

     L’istruttore direttivo 
    f.to  Marina Moroni 

 

 

 


